
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 124 / 2025

OGGETTO:  SCUOLA  DELL'INFANZIA  COMUNALE  "U.  FARRI"  -  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA A.E. 2025/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
-  n.  82  del  21/12/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  
2025- 2027";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 09/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027”; 

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  27  del  10/09/2024  concernente  il  conferimento 
dell’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Servizi scolastici ed educativi al dott. 
Alberto Soncini dal 10/09/2024 al 30/09/2025;

CONSIDERATO che con i predetti  atti sono stati assegnati i  programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

RICHIAMATI:
- la Delibera di  Giunta n. 2/2017 ad oggetto “Approvazione criteri  di  accesso, e 
relativi punteggi, per l'ammissione ai servizi educativi comunali”;
-  l'art.  24 del  Regolamento scuola e  nidi  d’infanzia che prevede quanto segue: 
“L’ufficio servizi scolastici ed educativi, successivamente alla verifica delle singole 
domande  d’iscrizione,  rispettando  i  criteri  definiti  e  approvati  dalla  Giunta 
Comunale,  attribuisce  ad  ogni  domanda  un  punteggio,  al  fine  di  stabilire  le 
graduatorie per l’accesso”;
-  la  determinazione  dirigenziale  n.  546/2024  del  9/12/2024  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BANDO DI AMMISSIONE ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA 
COMUNALE "U. FARRI" -  A.E. 2025/2026”;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RICORDATO inoltre che:
- le graduatorie provvisorie così formulate e riferite all’accesso dei diversi servizi, 
vengono pubblicate all’Albo Pretorio del Comune, per la durata di quindici giorni;
- nell'arco di tempo di cui sopra le famiglie possono presentare eventuali rettifiche in  
merito  a  quanto  dichiarato  al  momento  della  presentazione  della  domanda per 
correggere eventuali meri errori materiali o di compilazione;
- il Responsabile del servizio, risponde in merito alle rettifiche presentate seguendo 
le modalità stabilite dalla normativa vigente;
-  in  seguito  al  ricevimento  di  tali  rettifiche  si  procede  alla  pubblicazione  della 
graduatoria definitiva all’Albo Pretorio del Comune;

DATO ATTO che:
- la graduatoria sarà pubblicata presso l’Ufficio Servizi scolastici ed educativi per 
l’intera durata dell’anno scolastico;
-  la graduatoria di  cui  sopra contiene esclusivamente i  seguenti  dati:  numero di 
presentazione della domanda, punteggio attribuito e stato della domanda;

CONSIDERATO che:
- il periodo di presentazione delle richieste da parte delle famiglie di iscrizione al 
servizio di scuola dell'infanzia, esclusivamente online, è decorso dal 08/01/2025 al 
15/02/2025, e che successivamente sono stati  attribuiti  i  punteggi provvisori alle 
complessive n. 43 domande pervenute nei termini, di cui n. 7 domande presentate 
da famiglie non residenti;
- a fini istruttori, è stata acquisita ed è agli atti,  la documentazione comprovante 
quanto dichiarato nelle domande di iscrizione come disposto con determinazione n. 
546/2024 precedentemente richiamata;

ATTESO che eventuali rettifiche per segnalare modifiche rispetto a quanto dichiarato nella 
richiesta di iscrizione, dovevano essere presentate entro il termine di pubblicazione 
all'Albo Pretorio decorrente dal 25 febbraio al 11 marzo 2025;

VISTE le comunicazioni di rettifica presentate nei termini e accolte con relative modifiche 
dei punteggi attribuiti acquisite ai seguenti protocolli:

- n. 4811/2025 relativa all’istanza n. 66/2025;
- n. 4809/2025 relativa all’istanza n. 40/2025;
- n. 4805/2025 relativa all’istanza n. 43/2025;
- n. 4799/2025 relativa all’istanza n. 31/2025;
- n. 4797/2025 relativa all’istanza n. 122/2025;
- n. 4683/2025 relativa all’istanza n. 79/2025;
- n. 4117/2025 relativa all’istanza n. 63/2025;

DATO ATTO che a seguito di istruttoria, il fruitore dell’istanza n. 78/2025 è risultato non 
residente e pertanto la domanda di iscrizione è stata collocata nella graduatoria definitiva 
a.e. 2025/2026 Scuola Infanzia Comunale "U. Farri" Non residenti;

DATO ATTO che sono stati trasmessi da parte degli utenti i seguenti ritiri con istanze:
- n. 120/2025 acquisita con prot. n. 70229/2025;
- n. 115/2025 acquisita con prot. n. 69851/2025;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- n. 156/2025 acquisita con prot. n. 70167/2025;
- n. 83/2025 acquisita con prot. n. 70201/2025;
- n. 94/2025 acquisita con prot. n. 70171/2025;
- n. 25/2025 acquisita con prot. n. 70401/2025;
- n. 102/2025 rifiutata da richiedente;
- n. 114/2025 rifiutata da richiedente;

DATO ATTO che,  alla  luce  di  quanto  esposto,  si  procede  all'ammissione dei  bambini 
collocati in graduatoria in numero corrispondente a n. 26 posti disponibili di cui n. 25 nella 
sezione 1 “tre anni” e n. 1 nella sezione 3 “cinque anni”;

VISTI:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del  
presente atto;

2)  DI  DARE ATTO è  stata  acquisita  agli  atti  la  documentazione  comprovante  quanto 
dichiarato nelle domande di iscrizione, e necessaria ai fini dell’istruttoria, come disposto 
con determinazione n. 546/2024;

3)  DI  APPROVARE  la  graduatoria  definitiva  delle  iscrizioni  alla  Scuola  dell'infanzia 
comunale “U. Farri” per l'anno educativo 2025/2026, allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;

4)  DI PROCEDERE alla pubblicazione della graduatoria definitiva all’Albo Pretorio del 
Comune e che la stessa rimarrà pubblicata presso l’Ufficio Servizi scolastici ed educativi 
per l’intera durata dell’anno educativo;

5)  DI  PROCEDERE  all'ammissione  dei  bambini  collocati  in  graduatoria  in  numero 
corrispondente a n. 26 posti disponibili di cui n. 25 nella sezione 1 “tre anni” e n. 1 nella  
sezione 3 “cinque anni”, come da allegato di cui al presente atto;

6)  DI  PRECISARE  che  l'adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  alcun 
impegno di spesa;

7) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

8)  DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita:
- del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000;
- del visto attestante la copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 Legge 102/2009 poi
ché non comporta impegno di spesa;

9) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la  
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento e sull’albo pretorio.

 

Lì, 26/03/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


